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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
April 1994 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie April Januar - April 

Verunglückte Personen 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1994 
1 

dagegen l Veränderung 
1993 % 1993 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 5 957 6770 -12,0 22 556 23 118 - 2,4 

davon 

mit Getöteten 85 104 - 18,3 326 394 -17,3 

mit Verletzten 5 872 6666 -11 ,9 22 230 22 724 - 2,2 

davon 

mit Schwerverletzten 1 554 1 710 - 9,1 5 943 6009 - 1,1 

mit Leichtverletzten 4 318 4 956 - 12,9 16 287 16 715 - 2,6 

Mit nur Sachschaden insgesamt 33 539 36 843 - 9,0 140 991 143 534 - 1,8 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 425 2 726 -11,0 10 780 10 915 - 1,2 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 31 114 34117 - 8,8 130 211 132 619 - 1,8 

davon 

innerhalb von Ortschaften 25 542 28033 - 8,9 107 239 109 598 - 2,2 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3 859 4087 - 5,6 16151 16 238 - 0,5 

auf Autobahnen 1 713 1 997 -14,2 6 821 6 783 + 0,6 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 91 111 -18,0 352 431 -18,3 

Verletzte Personen 7 717 8634 -10,6 28989 29 486 - 1,7 

davon 

Schwerverletzte 1 820 1 990 - 8,5 6893 7 027 - 1,9 

Leichtverletzte 5 897 6 644 -11,2 22 096 22 459 - 1,6 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie 
Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'1 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1994 

12 397 

1 706 
678 

10 013 

8 734 

701 
578 

2 233 

22 
480 

1 731 

9 611 

1 454 
617 

7 540 

6299 

861 
380 

1 868 

21 
453 

1 394 

5 076 

895 
354 

3 827 

2 792 

778 
257 

1 230 

13 
287 
930 

1 

April 
dagegen 

1993 
1 Verä~arung 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 826 

1 908 
805 

11 113 

9829 

650 
634 

2429 

33 
497 

1 899 

Reg.-Bez. Köln 

10 310 

1 674 
641 

7 995 

6 701 

832 
462 

2152 

30 
492 

1630 

-10,3 

-10,6 
-15,8 
- 9,9 

- 11, 1 

+ 7,8 
- 8,8 

- 8,1 

-33,3 
3,4 

- 8,8 

- 6,8 

-13,1 
- 3,7 
- 5,7 

6,0 

+ 3,5 
-17,7 

-13,2 

-30,0 
- 7,9 
-14,5 

Reg.-Bez. Münster 

5639 

1108 
369 

4162 

3133 

806 
223 

1 452 

15 
346 

1 091 

-10,0 

-19,2 
- 4,1 
- 8,0 

-10,9 

- 3,5 
+15,2 

-15,3 

-13,3 
-17,1 
-14,8 

1994 

50960 

6 511 
2 969 

41 480 

36486 

2 699 
2 295 

8336 

85 
1725 
6526 

39 036 

5 547 
2 840 

30649 

25 195 

3 814 
1 640 

7 203 

77 
1 642 
5484 

20 861 

3390 
1 497 

15 974 

11 877 

3178 
919 

4447 

67 
1 116 
3264 

1 

Januar - April 
dagegen 

1993 

51 989 

6 535 
3 076 

42 378 

37 305 

2 781 
2 292 

8238 

105 
1 726 
6407 

40 017 

5 792 
2 782 

31443 

26 192 

3 546 
1 705 

7 526 

113 
1 718 
5695 

20670 

3 565 
1 481 

15 624 

11 844 

3029 
751 

4610 

71 
1 132 
3407 

- 2,0 

0,4 
3,5 
2,1 

- 2,2 

2,9 
+ 0,1 

+ 1,2 

- 19,0 
0,1 

+ 1,9 

2,5 

4,2 
+ 2,1 
- 2,5 

3,8 

+ 7,6 
3,8 

4,3 

-31 ,9 
- 4,4 
- 3,7 

+ 0,9 

4,9 
+ 1, 1 
+ 2,2 

+ 0,3 

+ 4,9 
+22,4 

- 3,5 

- 5,6 
1,4 
4,2 

• ) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse•) 

Unfallkategorie April Januar - April 

Verunglückte Personen 1994 1 
dagegen 

1 
Veränderung 1994 1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1993 % 1993 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4005 4227 5,3 16 842 16 909 - 0,4 
davon mit 
Personenschaden 647 704 8,1 2 433 2 526 - 3,7 
schwerem Sachschaden 11 290 325 -10,8 1 200 1 293 - 7,2 
leichtem Sachschaden21 3 068 3198 4,1 13 209 13 090 + 0,9 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 224 2 297 - 3,2 9 572 9 564 + 0,1 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 701 644 + 8,9 2982 2 964 + 0,6 
auf Autobahnen 143 257 -44,4 655 562 +16,5 

Verunglückte Personen insgesamt 844 912 7,5 3 222 3 354 - 3,9 
davon 
Getötete 16 16 57 73 - 21,9 
Schwerverletzte 240 248 3,2 943 979 - 3,7 
Leichtverletzte 588 648 9,3 2 222 2 302 - 3,5 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8407 9 611 - 12,5 35848 37 067 3,3 
davon mit 
Personenschaden 1 255 1 376 - 8,8 4675 4 700 - 0,5 
schwerem Sachschaden'1 486 586 -17,1 2 274 2 283 - 0,4 
leichtem Sachschaden 21 6666 7 649 -12,9 28899 30084 - 3,9 
davon 
innerhalb von Ortschaften 5493 6073 - 9,6 24109 24693 2,4 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 818 1 155 -29,2 3478 3 918 - 11,2 
auf Autobahnen 355 421 -15,7 1 312 1473 -10,9 

Verunglückte Personen insgesamt 1 633 1800 - 9,3 6133 6189 0,9 
davon 
Getötete 19 17 +11,8 66 69 - 4,3 
Schwerverletzte 360 407 -11,5 1467 1472 0,3 
Leichtverletzte 1 254 1376 - 8,9 4600 4648 1,0 

Anmerkungen S. 2 
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